Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

02.03.2022                                       с. Тюхтет                                        № 4.1-152

О признании утративших силу нормативных правовых актов ликвидированных

органов местного самоуправления Тюхтетского района Красноярского края

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.02.2020 № 9-3646 «Об

объединении всех поселений, входящих в состав Тюхтетского района Красноярского

края, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа», учитывая, что Тюхтетский муниципальный округ является

правопреемником органов местного самоуправления, которые на день создания вновь

образованного муниципального образования осуществляли полномочия по решению

вопросов местного значения на территории Тюхтетского района и всех поселений,

входящих в его состав, руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского

муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты Верх-Четского,

Зареченского, Двинского, Красинского, Лазаревского, Леонтьевского,

Новомитропольского, Поваренкинского, Тюхтетского, Чиндатского сельских

Советов депутатов, входящих в состав Тюхтетского района, которые были приняты в

период до 01.01.2021 года и не были признаны утратившими силу до 01.01.2022 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского муниципального

округа в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И. Зыков).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального

опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

_____________ Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского окружного

Совета депутатов

___________    В.С.Петрович